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ویای ترامپ برای  ر
امپراتوری

 رئیس جمهور آمریکا یک جهنم هسته ای
به پا خواهد کرد؟  
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ترامپ؛جامانده در جنگ سرد
همه تلاش »دونالد ترامپ« این است که خود را رهرو 
بی رحم "رئال پولیتیک" نمایش دهد. از این رو می کوشد 
از یک سو مخاطبانش را مرعوب خواست های آمرانه اش 
کند. از سوی دیگر کارنامه ای موفق را در اسرع وقت به 
رخ رقیبان داخلی و خارجی خود بکشد. او اما ناتوان از 
درک این واقعیت در ساختار کنونی جامعه جهانی است 
که رفتار و کردارش بیشتر شبیه نابینایی است که در دل 
زندانی است. خواست های  زیاده خواهی هایش  و  غرور 
او از اروپا، همسایگانش در آمریکای شمالی و مرکزی، 
این  در  نیز  تهران  از  سرانجام  و  آسیایی  قدرت های 

چارچوب تفسیرپذیر می شود. 
نکته برجسته در رفتار ترامپ این است که می خواهد 
چنین القا کند که برای مثال، افکار عمومی جهان این باور 
را باید کنار بگذارد که تکنوکرات های آمریکایی و اروپایی 
چراغدان سیاست جهانی هستند و نقشه راه برای حل و 
فصل مسائل جهانی تنها در اختیار ابتکارات آنان است. 
ترامپ مدعی است حالا ابتکار عمل و خلاقیت های اوست 
که روش های گذشته را کنار زده و در حال ایجاد باورهای 
جدید در قبال تک قدرت ایالات متحده است. او در این 
بستر تنها دو قدرت رقیب را به رسمیت می شناسد: چین 
و روسیه. در نگاه او دیگران بازیگرانی هستند؛ در حاشیه 
یا میانه که یا باید نقش دستیار سیاست های او را ایفا 
کنند یا از حاصل جمع بازی قدرت های اصلی تبعیت 

کنند. 
اشتباه ترامپ در درک قیاسی او از وضع کنونی جامعه 
جهانی است. او تصوراتی کهنه از تقسیم قدرت در ذهن 
دارد. ذهن ترامپ در جنگ سرد سپری شده دهه 1990 
میلادی جا مانده است. بسا بازگشت جامعه  جهانی به 
وضع جنگ سرد گذشته ایده آل او در دوران کنونی باشد.

جلالخوشچهره سرمقاله

محمد شهرابی_ وزیر راه و شهرسازی در شرایطی در قیمت 
گذاری بلیت هواپیما مداخله کرده و از باطل کردن مجوز 
بلیت  گذاری  قیمت  قانون  مطابق  که  می گوید  ایرلاین ها 
هواپیما از سال 1۳9۵ آزاد شده است و دولت حق دخالت 
در قیمت گذاری بلیت هواپیما را ندارد. از آن سو مطابق 
برنامه بودجه سال 1۴0۴ از سال آینده یارانه سوخت هواپیما 
نیز قطع می شود اما با این حال فرزانه صادق، وزیر راه و 
شهرسازی بدون توجه به قانون ایرلاین ها را موظف به قیمت 
گذاری دولتی دانسته و آنها را به ابطال مجوز ایرلاین تهدید 

کرده است.
بلیت  گذاری  نرخ  در  دولت  غیرقانونی  و  آشکار  دخالت 
هواپیما در شرایطی است که دولت برای تأمین یارانه نفدی 
دهک های ضعیف درآمدی هم با چالش اساسی مواجه است 
و بارها از حذف یارانه ثروتمندان گفته است اما با این حال 
و برخلاف قانون اصرار به قیمت گذاری دستوری برای کالایی 

دارد که در سبد مصرف دهک های بالاتر درآمدی است.
این موضوع انتقاد کارشناسان صنعت هوایی را به دنبال 
داشته است. به ویژه اینکه فعالان صنعت هوایی توضیح 
می دهند که وزیر راه و شهرسازی درباره قیمت بلیت هواپیما 
نه تنها به قانون تمکین نمی کند که تاکنون هیچ دیداری با 
فعالان صنعت هوایی نداشته است تا در جریان وخامت 
اوضاع ایرلاین ها و ناوگان فرسوده صنعت هوایی و کاهش 
ایمنی پروازها قرار بگیرد و با نگاه غیرکارشناسی و خلاف نص 
صریح قانون اصرار به مداخله دولت در بازار صنعت هوایی 

دارد.

صنعت  کارشناس  زاهدی،  محسن  با  گفت وگویی  در 
هوایی، موضوع تأثیر سیاست های دولتی بر بازار هوانوردی 
مورد بررسی قرار گرفت. او با اشاره به ساختارهای اقتصادی و 
چالش های مرتبط با صنعت هوایی، به تحلیل تبعات مداخله 
دولت در تعیین نرخ بلیت هواپیما پرداخته و می گوید که 
دولت در ازای چه خدماتی به خود اجازه می دهد برخلاف 

قانون در بازار و قیمت گذاری بلیت هواپیما مداخله کند؟
*دولت و مسئله حق دخالت در بازار هوانوردی

محسن زاهدی در خصوص مداخله دولت در نرخ گذاری 
بلیت هواپیما گفت: در هر معامله ای، زمانی که شما هزینه ای 
دریافت  امتیازی  یا  حق  آن  مقابل  در  می کنید،  پرداخت 
می کنید. دولت در قبال صنعت هوانوردی چه کمکی انجام 
داده که بتواند در نرخ گذاری مداخله کند؟ آیا زیرساخت ها، 
سوخت، تسهیلات مالی یا حمایت های ویژه ای ارائه کرده که 
این حق را برای خود قائل باشد؟ صرف داشتن قدرت اجرایی، 

دلیلی بر محق بودن در دخالت در این بازار نیست.
ارائه  مانند  تسهیلاتی  دولت  که  شرایطی  در  افزود:  او 
سوخت ارزان را حذف کند و آن را با همان نرخ بازار آزاد 
عرضه کند، دیگر نباید در قیمت گذاری بلیت دخالت کند. 
دولت های خارجی، هنگام مواجهه با بحران های اقتصادی و 
فشارهای خارجی، اولین اقدامشان ارائه وام های ارزان قیمت 
خود  حتی  کشورها،  از  بسیاری  در  ایرلاین هاست.  به 
بهره  نرخ  و  می شوند  پذیرفته  وام  وثیقه  به عنوان  هواپیما 
تسهیلات دولتی در حدود ۴ تا ۵ درصد است. اما در ایران، 
نرخ های بهره بالای ۳0 درصد باعث شده ایرلاین ها نتوانند 

سرمایه گذاری مؤثری انجام دهند.
چالش های اقتصادی و تأثیر نوسانات ارزی بر صنعت 

هوانوردی
این کارشناس صنعت هوایی با اشاره به نوسانات ارزی و 
تأثیر آن بر هزینه های ایرلاین ها توضیح داد: از زمان روی کار 
آمدن دولت جدید، نرخ دلار از ۶0 هزار تومان به حدود 90 
هزار تومان افزایش یافته است. در چنین شرایطی، ایرلاین ها 
چگونه می توانند برای آینده برنامه ریزی کنند؟ بسیاری از 
یا شبه دولتی هستند و  نیمه دولتی  شرکت های هواپیمایی 
سکوت می کنند، اما این روند، صنعت را به سمت فروپاشی 
می برد. در مجلس، تصویب شد که نرخ بلیت هواپیما آزاد 
به شکل گزینشی و سلیقه ای  قانون  این  اجرای  اما  شود، 
انجام  قانون گذاری  اگر  که  حالی  در  است.  گرفته  صورت 

می شود، باید به طور کامل و بدون تبعیض اجرا شود.
 این در حالی است که حتی تأمین زیرساخت های اولیه 
همچون برق و سوخت نیز با چالش های جدی مواجه است.

نقش چارترکننده ها و مشکلات بازار بلیت هواپیما
محسن زاهدی به نقش چارترکننده ها در بازار هوانوردی 
نیز اشاره کرد و گفت: در ایران، چارترکننده ها عملاً نقش 
آنها  می کنند.  بازی  ایرلاین ها  برای  را  غیررسمی  بانک های 
بلیت ها را از قبل خریداری کرده و در بازار عرضه می کنند. 
اما مسئله اینجاست که ایرلاین ها برای تأمین هزینه های خود 
مجبور به استفاده از این سیستم هستند، زیرا منابع مالی 
و اعتباری کافی برای سرمایه گذاری در ناوگان و تعمیرات 

ندارند.

او در خصوص قیمت گذاری دستوری بلیت هواپیما توسط 
اجاره بها،  جمله  از  کالاها  تمام  قیمت  وقتی  گفت:  دولت 
مواد غذایی، شیر و تخم مرغ به شدت نوسان دارد، چطور 
انتظار داریم که نرخ بلیت هواپیما ثابت بماند؟ سیاست های 
مداخله گرایانه بدون در نظر گرفتن واقعیت های اقتصادی، 
نه تنها کمکی به مردم نمی کند، بلکه ایرلاین ها را به سمت 

ورشکستگی سوق می دهد.
محسن زاهدی در پایان بر لزوم بازنگری در سیاست های 
دولت نسبت به صنعت هوایی تأکید کرد و گفت: قبل از 
هرگونه دخالت در نرخ گذاری، ابتدا باید مشخص شود که 
دولت چه خدماتی ارائه کرده است. اگر دولت قصد دارد به 
ایرلاین ها فشار بیاورد، ابتدا باید وام های ارزان قیمت، سوخت 
با قیمت مناسب و تسهیلات حمایتی را برای این صنعت 
در نظر بگیرد. در غیر این صورت، صنعت هوانوردی ایران 
نمی تواند با ایرلاین های خارجی رقابت کند و مشکلات آن 

روزبه روز افزایش خواهد یافت.
رخ  شرایطی  در  هوایی  صنعت  بازار  در  دولت  مداخله 
و  طولانی  تحریم  با  کشور  هوایی  صنعت  که  می دهد 
استهلاک شدید ناوگان هوایی مواجه است و کمبود ناوگان 
سبب کاهش عرضه صندای های پرواز و کمبود بلیت هواپیما 
شده است. در همین زمینه کارشناسان صنعت هوایی تاکید 
ایران نیازمند تصمیمات  می کنند که آینده صنعت هوایی 
کلان و سیاست گذاری های دقیق و کارشناسی شده است تا 
هم منافع ایرلاین ها حفظ شود و هم دسترسی عموم مردم به 

خدمات هوایی تضمین شود.

وزارت راه در جریان وضعیت ایرلاین ها قرار دارد؟

دولت و مسئله حق دخالت در بازار هوانوردی

محسنی اژه ای:
ونده چای دبش از افتخارات نظام است رسیدگی به پر

اخبار

غربی ها و عرب ها با سکوت و سانسور، جنایات او علیه علویان را 
کتمان می کنند

جنایت تکان دهنده در سوریه 
شاهدان از جنایات تکان دهنده عناصر وابسته به حکومت جولانی در ساحل 
سوریه خبر داده اند، اقدامات هولناکی در سایه سکوت مرگبار جامعه به اصطلاح 
بین المللی و کشورهایی که این حکومت را به زور سلاح و ارعاب بر مردم سوریه 

تحمیل کرده اند، ادامه دارد.
به گزارش تسنیم،جنایات گروههای مسلح وابسته به حکومت جولانی علیه 
شهروندان بی دفاع در ساحل سوریه با عنوان فریبنده »تعقیب بازماندگان نظام 
سابق« همچنان ادامه دارد که به گفته منابع حقوق بشری، آمار قربانیان به بیش 

از هزار نفر رسیده که بیشتر آنها زن و کودک هستنند.
گروههای مسلح وابسته به حکومت جولانی امروز دوشنبه به روستاهای ببجرنه 

و سخانه در حومه طرطوس در ساحل سوریه حمله کردند.
دیدبان حقوق بشر سوریه تاکید کرد که گروههای مسلح)وابسته به حکومت 
جولانی( همچنان به اقدامات جنایتکارانه خود علیه ساکنان ساحل سوریه با وجود 

ادعای  اعلام پایان عملیات امنیتی)از سوی حکومت جولانی( ادامه می دهند.
این نهاد حقوق بشری سوری تصریح کرده است هرج و مرج و جنایات در 

ساحل سوریه همچنان ادامه دارد.
این در حالی است که حکومت جولانی مدعی پایان عملیات نظامی در این 
مناطق علیه کسانی که به زعم خود بازماندگان نظام سابق خوانده شده است، 
صدها زن و کودک و سالخورده بیگناه در این جنایات قتل عام شدند و حکومت 

جولانی آنها را بازماندگان نظام سابق خوانده و کشتارشان را توجیه می کند.
جبهه ملی مردمی اردن: جنایات تکفیریها علیه مردم ساحل سوریه را محکوم 

می کنیم
کمیته آماده سازی جبهه ملی مردمی اردن اعلام کرد که کشتار و جنایاتی را که 
گروههای تکفیری علیه مردم ساحل سوریه مرتکب شده اند، محکوم می کنیم و 
درباره پیامدهای گفتمان طایفه ای تقسیمی علیه کشورهای عربی به ویژه اردن 

هشدار می دهیم.
ادامه جنایات حکومت جولانی/آتش زدن منازل و ربودن شهروندان در روستای 

حریصون سوریه
منابع محلی در حومه طرطوس سوریه از جنایات عناصر مسلح حکومت جولانی 

در آتش زدن منازل مردم و ربودن شهروندان در روستای حریصون خبر دادند.
تصاویری در اثبات دروغگویی حکومت جولانی

افراد مسلح تحت فرمان جولانی که با تکیه بر حمایتهای مالی و تسلیحاتی و 
سیاسی گسترده برخی کشورهای منطقه ای و رژیم صهیونیستی بر حکومت و 
قدرت در سوریه سیطره یافته اند، همچنان به ارتکاب جنایات خود علیه مردم 
بیگناه در ساحل سوریه ادامه می دهند. بر خلاف ادعای حکومت جولانی مبنی بر 
پیگرد بازماندگان نظام سابق در این حملات، ویدئوهایی از حملات عناصر مسلح 
وابسته به این حکومت در سواحل سوریه و شعارهای آشکار آنها برای نابودی 
علویان که بخش مهمی از جامعه سوریه هستند، دروغ بودن ادعای آنها مبنی بر 
»پیگرد بازماندگان نظام سابق« را اثبات و تاکید می کند که آنچه در حال رخ دادن 
است، یک پاکسازی نژادی فرقه ای سیستماتیک است. طی چند روز گذشته بنا 
به گزارش های حقوق بشری، صدها زن و کودک و سالخورده بیگناه در حملات 

تکفیریهای مسلح قتل عام شدند.
حمایت کامل معاون اردوغان از اقدامات سرکوبگرانه حکومت جولانی علیه 

شهروندان سوری
معاون رئیس جمهوری ترکیه با حمایت کامل از اقدامات سرکوبگرانه و خونین 
حکومت جولانی در ساحل سوریه علیه مردم بیگناه و نادیده گرفتن آشکار این 
جنایات مدعی شد که »بازماندگان نظام سوریه هرگز قادر به مانع تراشی در برابر 
تحول تاریخی در سوریه« نخواهند بود. از نظر معاون اردوغان، صدها انسان 
بیگناهی که طی دو سه روز اخیر در ساحل سوریه قتل  عام شدند، بازماندگان 
نظام سابق بوده اند. حزب عدالت و توسعه حزب حاکم ترکیه هم با نادیده گرفتن 
آشکار جنایات  عناصر حکومت جولانی مدعی شد که این عناصر در معرض حمله 

تروریستی قرار گرفته اند.
شاهدان، کشتار عمدی زنان و کودکان و دیگر قشرهای مردم در ساحل سوریه 
را بیانگر یک طرح و برنامه هدفمند برای پاکسازی نژادی و نابودی یک طایفه از 

مردم سوریه قلمداد کرده اند.

رئیس قوه قضاییه گفت: خیلی تعجب برانگیز و تأمل برانگیز است که عده ای از 
افراد که مدعی تحلیل و شناخت و درک سیاسی می باشند، به عیان ترین شکل، 
بدعهدی ها و کینه ها و قلدری های رژیم آمریکا را می بینند اما باز هم نسخه مذاکره با 
این رژیم و تکیه بر وعده هایش را تجویز می کنند. ما قطعا در کشور مشکلاتی داریم 

اما این مشکلات را با تکیه بر توان داخلی رفع خواهیم کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از  مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام  محسنی اژه ای، 
رئیس قوه قضاییه در ادامه به برخی حواشی و مسائل مطروحه در باب صدور 
احکام پرونده چای دبش پرداخت و در این رابطه گفت: رسیدگی به این پرونده، 
در زمره افتخارات نظام است؛ آن را به اغراض و تعلقات سیاسی و جناحی آلوده 
نکنیم؛ مقامات دولت قبل از جمله شهید رئیسی و آقای مخبر در این خصوص ورود 
مجدانه داشتند. البته اینکه افرادی بگویند درخصوص احکام صادره قانع نشدند، 
شاید درست باشد و ضرورت به تبیین گری بیشتر وجود داشته باشد؛ علی ایحال نکته 
مهم آن است که کاری که ماحصل همکاری قوه قضاییه و دولت سیزدهم است را 

خراب نکنیم؛ این جفاست.
وی خاطر نشان کرد کرد باید تاکید کنیم که رسیدگی به این پرونده، واجد اثرات 
بازدارندگی است و می تواند با آسیب شناسی صورت گرفته، در آینده از بسیاری از 

جرائم در حوزه تخصیص ارز پیشگیری کند.
رییس قوه قضائیه ادامه داد: قوه قضاییه در رسیدگی به کلیه  پرونده های قضایی 
از مرحله مفتوح شدن آنها تا صدور حکم و اجرای مجازات و مختومه شدن آنها، فقط 
به ضوابط قانونی و آیین دادرسی عنایت و توجه دارد البته تاکید داریم که باید در 
قبال پرونده های قضایی و احکام مرتبط با آنها، برای مردم و نخبگان تبیین گری کرد.
رئیس دستگاه قضا اظهار داشت: در جریان برخی پرونده های قضایی، گاهی 
جناح های سیاسی و گاهی دستگاه هایی که به نحوی از انحاء به پرونده مزبور مرتبط 

هستند، اغراض و توقعات و انتظاراتی پیش می کشند که هیچ ارتباطی به قوه قضاییه 
ندارد. طی ۴۶ سال بعد از انقلاب، کثیری از پرونده های قضایی بودند که پیرامون 
آنها حواشی و جار و جنجال به راه انداختند؛ من فی المجلس بالغ بر ۴0 مورد از این 
حواشی و جار و جنجال ها را در ذهن دارم و می توانم همینجا به تشریح آنها بپردازم.
رئیس قوه قضاییه در ادامه بیان داشت: گاهی این ادعا مطرح می شود که قوه 
قضاییه در رسیدگی به پرونده مورد نظر غرضی داشته است فلذا خیلی زود آن را 
رسیدگی و منتهی به صدور حکم کرده است! حال آنکه این پرونده از اواخر سال 1۴01 
مفتوح شد و در اواخر سال 1۴0۳ منتهی به صدور حکم شد؛ حال سؤال من آن است 
که آیا ۲ سال رسیدگی به این پرونده، به معنای زود رسیدگی کردن است؟ مگر در 
پرونده »امیرمنصور آریا« که در سال ۸9 مفتوح شد و متفرعات و جزئیات بسیاری 

داشت نیز مدت ۲ سال رسیدگی طول نکشید؟
محسنی اژه ای اظهار داشت: ادعا می شود که برخی محکومان این پرونده صرفاً 
به سبب سهل انگاری و عدم نظارت، حکم محکومیت دریافت کرده اند! به هیچ وجه 
اینگونه نیست؛ مسائل مطروحه در پرونده به لحاظ حقوقی، متضمنّ عنوان مجرمانه 
هستند و ترک فعل ساده محسوب نمی شوند. رئیس قوه قضاییه گفت: باید توجه 
داشت که در رسیدگی به این پرونده و صدور حکم در قبال آن، رعایت جنبه های 
احتیاطی شده است؛ به گونه ای که دو فردی که به عنوان معاونت در جرم اخلال در 
نظام اقتصادی با حبس های دو سال و یک سال مواجه شده اند، به سبب خدماتی 
که در مسئولیت خود داشتند، با تخفیف مواجه شده اند؛ باید توجه داشت که حکم 

اصلی جرم معاونت در اخلال، ۵ سال حبس است.
وی تصریح کرد: میزان واردات چای کشور و ارز تخصیص یافته بدین منظور، در 
بین سال های 1۳9۶ تا 1۴00 مشخص و معین است، اما به یکباره در نیمه دوم سال 
1۴00 و سال 1۴01 در چند نوبت و به یک شرکت ذی نفع واحد، بالغ بر یک میلیارد 

و ۶00 میلیون یورو فقط برای واردات چای، ارز تخصیص می یابد؛ یعنی یک افزایش 
چشمگیر در ارز تخصیصی به واردات چای! در مقابل همزمان عده ای از افراد فعال 
در حوزه چای نیز التماس می کردند که به آنها نیز ارز برای واردات تخصیص یابد و 

می گفتند ارزی به ما تعلق نمی گیرد.
به  کار  نظارت است؟!  اینها سهل انگاری و عدم  آیا  قوه قضاییه گفت:  رئیس 
جایی رسید که صدای خودِ بانک مرکزی درآمد. موارد مختلفی وجود دارد که چون 
اطلاع رسانی در قبال آنها صورت نگرفته و در مواردی مصلحت اقتضاء کرده که 

اطلاع رسانی نشود، عده ای از آن بی خبرند فلذا به تفسیر ناصواب می پردازند.
وی تصریح کرد: متهم اصلی ارز تخصیصی را دریافت می کرد اما چایی وارد کشور 
نمی شد؛ آنگاه آقایان نمی رفتند بررسی و نظارت کنند که چرا چایی وارد کشور نشده 
است. نکته قابل تأمل آنکه وقتی واردکنندگان چای نامه ای را به آقای مخبر معاون 
اول رئیس جمهور وقت نوشتند و وی موضوع را پیگیری کرد، آقایان توجیه شان این 
بود که می خواهیم چای را ذخیره کنیم! آیا این مقدار ذخیره چای در شرایط ارزی 

خاص کشور و نیاز به تخصیص ارز به واردات کالاهای اساسی واقعاً ضروری بود؟
فرآیند  به  مربوطه  وزیر  که  داشتیم  ما مصوبه  داشت:  اظهار  اژه ای   محسنی 
ارز  باشد چرا که در تخصیص  ارز و واردات کالا نظارت کامل داشته  تخصیص 
محدودیت وجود داشت و کالاهای اساسی دیگری باید ذخیره می شد اما برای ذخیره 

آن کالاها، ارز تخصیص نیافت.
رئیس قوه قضاییه گفت: مبلغ حدود ۳ میلیارد و ۳۵0 یورو ارز تخصیصی برای 
واردات در پرونده مزبور، که البته فقط در بخش کوچکی از ان کالایی هم وارد شده، 

عدد کمی نیست؛ به این موضوع دقت کنیم.
رییس قوه قضائیه در پایان بار دیگر تاکید کرد: رسیدگی به این پرونده، در زمره 

افتخارات نظام است؛ آن را به اغراض و تعلقات سیاسی و جناحی آلوده نکنیم.

نمایش قدرتنمایش قدرت
در آب های منطقهدر آب های منطقه

ایران، روسیه و چین رزمایش دریایی برگزار می کنندایران، روسیه و چین رزمایش دریایی برگزار می کنند
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»وفاق« نقطه قوت 
دولت پزشکیان

شرح در صفحه  2

صبر استراتژیک دولت چهاردهم برای برداشتن موانع پیشرفت ادامه دارد

پزشکیان صلح داخلی را مزیتی می داند که آینده کشور را تضمین می کند. بنابراین نباید از پزشکیان 
اولتیماتوم یا پیوستن به جناح سیاسی  یا کنار گذاشتن مخالفان را انتظار داشت، چرا که او وفاق را مهمترین 

مزیت و نقطه قوت دولت خود می داند.
بعد از منتفی شدن موضوع مذاکره با آمریکا چند مسئله اساسی در میان هواداران و مخالفان دولت 
چهاردهم در صدر تحلیل ها و تفسیر ها قرار گرفت که با استیضاح همتی، وزیرسابق اقتصاد، به تریبون ها و 
تیتر های خبرگزاری ها و روزنامه ها نشست.  عده ای بعد از استیضاح همتی و استعفای ظریف و تصمیم کلان 
کشور برای پرهیز از هرگونه مذاکره تحکم آمیز و قلدرمآبانه این رویکرد را برجسته کردند که رئیس جمهور 
پزشکیان باید به جناح رقیب اولتیماتوم بدهد و آنها را به نگرشی ملی فرابخواند که منافع مردم را در 
نهایت تامین خواهد کرد. عده ای هم که از ابتدای حضور دولت چهاردهم ساز مخالفت را کوک کرده اند، 
بنای افزایش مخالفت گذاشتند و سیاست های اقتصادی و سیاسی دولت را مورد انتقاد قرار دادند که دولت 
باید با سیاست تثبیت نرخ ها اقتصاد را سامان دهد یا در مورد فیلترینگ، حجاب و مواردی از این دست به 
سیاست های پیشین بازگردد. اما در میانه ازدحام نظرات و تفاسیر متنوع درباره رویکردی که باید دولت 
داشته باشد، کابینه پزشکیان راه سوم را انتخاب کرده است: صبر استراتژیک در مسیر وفاق و امید به 

انسجام برای حل مشکلات.

 درخت کُشی
در شهر

 انحراف مسکو از مدار 
پکن

ورآزمایی   ز
حداقل دستمزد و خط فقر

اجاره درخت؛ راه جدید برای 
پایان کار ساخت وسازها

ترامپ سیاست مشابه نیکسون برای 
تضعیف رقبا را دنبال می کند؟

موضع بخش خصوصی درباره 
رقم افزایش دستمزد چیست؟
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